

## **PRESSEINFORMATION**

## ASUS ROG Phone 3 ab sofort ohne Einmalzahlung bei yourfone

Maintal, 23. Juli 2020: Ab sofort ist das ASUS ROG Phone 3 in der Farbe Black Glare beim Handydiscounter yourfone bestellbar. yourfone bietet das Gaming-Smartphone mit einem LTE-Tarif ohne Einmalzahlung ab 40,99 EUR monatlich an.

Das ASUS ROG Phone 3 ist das weltweit erste Smartphone mit dem Qualcomm Snapdragon 865Plus Prozessor und über 3GHz-Taktung. In Kombination mit der hohen Akkukapazität von 6.000 mAh (Milliamperestunden) ist eine lange Laufzeit des Smartphones gewiss. Das außerordentlich leistungsstarke Gaming-Handy ist mit dem Tarif LTE 1 GB ab 40,99 EUR verfügbar.

Die LTE-Tarife von yourfone beinhalten standardmäßig ein monatliches mobiles Datenvolumen, das mit bis zu 50 MBit/s abgerufen werden kann. Außerdem enthalten alle Tarife eine Telefon-Flatrate in alle Netze. Auch die Nutzung innerhalb der EU ist bei allen LTE-Tarifen ohne Zusatzkosten inklusive.

## Die Preise in der Übersicht für das ASUS ROG Phone 3 / 512 GB

Tarif	LTE 1 GB	LTE 3 GB	LTE 5 GB	LTE 10 GB
Telefonie & SMS	Flat	Flat	Flat	Flat
Datenvolumen	1GB	3 GB	5 GB	10 GB
Datengeschwindigkeit	bis 50 MBit/s			
Monatlicher Preis	40,99 EUR	41,99 EUR	42,99 EUR	49,99 EUR
(Laufzeit 1. – 12. M.)				
Monatlicher Preis	45,99 EUR	47,99 EUR	52,99 EUR	59,99 EUR
(Laufzeit 13. – 24. M.)				
Bereitstellungspreis (24	29,99 EUR			
Monate)				

## Highlights des ASUS ROG Phone 3: Das Non-Plus-Ultra Handy für alle Gamer

Das ASUS ROG Phone 3 ist das Gaming-Handy schlechthin. Es verfügt über ein 6,59 Zoll großes AMOLED-Display mit schnellen 144 Hz. Durch seinen effizient arbeitenden Prozessor in Verbindung mit dem ultrastarken Akku bewältigt das ASUS ROG Phone 3 die anspruchsvollsten Aufgaben.

Zudem verfügt das ASUS ROG Phone 3 über ein Kühlsystem, das mit einer neu gestalteten 3D-Vapor Chamber arbeitet. Ferner sind ein In-Display Fingerabdrucksensor und Nahfeldkommunikation (kurz NFC) standardmäßig im Gerät integriert. Es ist auch kompatibel mit Wifi6 und 5G. Des Weiteren bietet das Gaming-Smartphone auf der Rückseite drei Kameras, von denen der Hauptsensor mit 64 Megapixeln auflöst.



Weitere Informationen unter www.yourfone.de.

Ihr Pressekontakt: Drillisch Online GmbH Telefon: 06181 - 412 480

E-Mail: presse@drillisch-online.de

Ihre Daten sind für uns ein hohes Gut.

Datenschutz und Datensicherheit haben bei der Drillisch Online GmbH einen hohen Stellenwert. Deshalb möchten wir Sie darauf hinweisen, dass seit dem 25. Mai 2018 die neue Datenschutz-Grundverordnung der EU (DSGVO) gilt. Weitere Hinweise zum Datenschutz entnehmen Sie bitte unserer Datenschutzerklärung unter www.drillisch-online.de/datenschutz

Falls Sie unsere Pressemitteilungen künftig nicht mehr erhalten möchten, schicken Sie uns bitte eine E-Mail mit dem Betreff "Abmeldung Presseverteiler" an <a href="mailto:presse@drillisch-online.de">presse@drillisch-online.de</a>